
Raadsbesluit 
 
 

 
 

zaaknummer: 1869622 

 

Onderwerp: 

Jaarstukken 2016 
 

 

De raad van de gemeente Sliedrecht; 
 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 06 juni 2017; 
 

Besluit: 

 

1.  De jaarstukken 2016, onder voorbehoud van een goedkeurend oordeel  van de accountant, 

vast te stellen met een positief saldo van € 1.151.576; 
 

2. het saldo als technisch resultaat voor een bedrag tot  € 724.000 als volgt te bestemmen: 
  

a. de nog niet bestede middelen voor drugsbeleid € 20.000; 

b. de nog niet bestede middelen voor de invoering van de wet VTH € 15.000; 
c. de nog niet bestede middelen CUP-entree Sliedrecht € 25.000; 

d. middelen voor activiteiten in het kader van het regionaal duurzaamheidsbeleid             
€ 6.000; 

e. middelen voor de verhoogde asielinstroom € 128.000; 
f. de nog niet bestede middelen fitnessparcours € 35.000; 

g. de nog niet bestede middelen dorpsbrede AED € 15.000;  

h. de nog niet bestede middelen voor het dak van het raadshuis € 12.000; 
i. middelen voor waterschade in het Griendencollege € 20.000; 

j. de nog niet bestede middelen voor de promotie van Sliedrecht € 20.000; 
k. middelen voor een uittredingsvergoeding aan de GR Parkschap De Biesbosch             

€ 428.000; 

 
3. het resterende bedrag  € 427.576,- toe te voegen aan de Algemene Reserve; 

4.  naar aanleiding van de nieuwe berekening van de benodigde weerstandscapaciteit in de 
paragraaf weerstandsvermogen en risicobeheersing, de Algemene Risico reserve verlagen met 

€ 175.000 ten bate van de Algemene Reserve; 

5. de gerealiseerde investeringskredieten uit bijlage 6.1 van de jaarstukken af te sluiten en de 
niet gerealiseerde investeringskredieten over te brengen naar 2016; 

6. de bijgevoegde begrotingswijziging vast te stellen. 
 

 
Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de  

gemeente Sliedrecht op 27 juni 2017. 

 
 

De griffier,                 De voorzitter, 
 

 

mr. R.P.A. van Aalst           drs. A.P.J. van Hemmen  


